
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

(  05 de Diciembre de 2022  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No. 0952 del 06 de julio de 2022 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 01 de 2022 del Consejo Profesional de Administración
de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 1460 del 29 de septiembre de 2022, el doctor Jorge
Hernando Rodríguez Herrera fue encargado de las funciones del empleo de Director Técnico
de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, quien tomó
posesión de su cargo según el acta 171 del 29 de septiembre de 2022. En virtud de su cargo,
le fue delegada la representación del Ministro de Comercio, Industria y Turismo ante el
Consejo Profesional de Administración de Empresas, según la resolución 1003 del 29 de
septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de

Página 1 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los
requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - JAIME ALBERTO ABELLO MARTINEZ
2 - GRETA DEL CARMEN ABRAHAMS REYES
3 - ROCIO  ARARAT RIASCOS
4 - EDGAR ANTONIO ARIAS ALDANA
5 - STEICY SOFIA ARIZA BARRAZA
6 - CARMEN ELENA BALANTA VALENCIA

Página 2 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

7 - ILSE MILENA BAQUERO MARQUEZ
8 - JASSIR DE JESUS BARANDICA CASTRO
9 - WENDY JOHANA BARRETO BARRERA
10 - CAROLINA  BARRETO LOPEZ
11 - LISBETH KARIME BARROS MARTINEZ
12 - KELLY JOHANA BASABE ROJAS
13 - PAULA NATALY BERNAL DIAZ
14 - MARIA DEL CARMEN BRAVO PAEZ
15 - HECTOR CAMILO CAMPO MARTINEZ
16 - OSCAR SAMUEL CARACAS VACA
17 - JOHANNA  CARVAJAL LENIS
18 - RAFAEL ANTONIO CASAS MARTINEZ
19 - MONICA JOHANNA CASTELLANOS CADENA
20 - HERNAN ALONSO CASTRO VALENCIA
21 - MARIA YANETH CERON CERON
22 - VIVIAN KATERINE CHIPATECUA ZARATE
23 - CLAUDIA PATRICIA CHITIVA RODRIGUEZ
24 - OSCAR ANDRES CHOGO AREVALO
25 - JUAN SEBASTIAN CIRO URREA
26 - DIEGO ALEJANDRO CONDE ARCINIEGAS
27 - MARTIN ANIBAL DE MOYA CABEZA
28 - KELLY NATALIA DIAZ PEREA
29 - JENNY ALEJANDRA FLOREZ FLOREZ
30 - LERCEY GISSELLY FORERO ORTIZ
31 - LUISA FERNANDA FORERO RAMOS
32 - LEIDY PAOLA FORERO PIZA
33 - JOHAN CAMILO FORERO RODRIGUEZ
34 - YHOAN NEFTALI FRANCO HUERFANO
35 - EDGAR EDUARDO GALLEGO QUITUMBO
36 - WILBER ALONSO GARCIA LONDOÑO
37 - LAURA ALEJANDRA GARCIA MORALES
38 - KEVIN SNEIDER GIRALDO PARRA
39 - MARIA FERNANDA GIRALDO JAIMES
40 - KAREN DANIELA GIRALDO GALLEGO
41 - LUCY ANDREA GOMEZ MOLINA
42 - OLGA LUCIA GOMEZ MONTENEGRO
43 - CLAUDIA MARCELA GOMEZ ARISTIZABAL
44 - YASMIN  GONZALEZ PEREZ
45 - MARIA ALEJANDRA GRAJALES TORO

Página 3 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

46 - DANILIS DE JESUS GUTIERREZ MARTINEZ
47 - MOISES  HERNANDEZ CUESTA
48 - ALEXANDRA  HERNANDEZ LANDAZABAL
49 - EDER ALBERTO HERNANDEZ ROJAS
50 - ALBA ROCIO HINCAPIE RIVAS
51 - RICARDO MANUEL HOYOS MENDOZA
52 - LISBETH JAZMIN IBARRA CARRILLO
53 - ANA VIVIANA JALVIN SEPULVEDA
54 - JONATHAN  JARAMILLO JARAMILLO
55 - DANIEL ANDRES JARAMILLO GUTIERREZ
56 - CAROLAYN JOED LARA PORTILLA
57 - MARIA JOSE LARA ARROYO
58 - GREIS SOFIA LAURENS BLANCO
59 - LADY TATIANA LEON MESA
60 - MONICA ANDREA LOPEZ DELGADO
61 - LIZETH  LOPEZ SEGURA
62 - GERALDIN  MARTIN PEDRAO
63 - NATALY LORENA MENDEZ CLAROS
64 - SAMIR ENRIQUE MENDOZA BURGOS
65 - MAYRELIS MARIA MENDOZA MARTINEZ
66 - VALENTINA  MIRA DELGADO
67 - MARIA DEL PILAR MONROY GONZALEZ
68 - LEIDY MARCELA MONSALVE MONSALVE
69 - CARLOS MARIO MONTOYA VALENCIA
70 - ANGELICA PATRICIA MOSCOSO BAQUERO
71 - ANGEL ALBERTO NOVOA ROZO
72 - NUBIA ESPERANZA ORJUELA MALDONADO
73 - JOSE ANDRES OSORIO PINTO
74 - DANIELA MARIA PACHECO CARDENAS
75 - LEIDY PAOLA PARRA BARRETO
76 - ANGELA JULIETH PEDRAZA VENEGAS
77 - JUAN ALBERTO PLAZAS LEON
78 - VALENTINA  PORTILLA MARTINEZ
79 - DEYVYD ALEJANDRO PRIETO HERNANDEZ
80 - LINA MARIA QUISTANCHALA MADROÑERO
81 - YARDEL  RAMIREZ ALDANA
82 - LIZETH TATIANA RINCON RIVERA
83 - MARIA PAULA RIOS GALLEGO
84 - MELISSA  RUIZ ARRIETA

Página 4 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

85 - DIOLA ISABEL SALAS OJEDA
86 - MARIA YURIANY SALAZAR VALENCIA
87 - JUAN DAVID SALCEDO MARTINEZ
88 - ALEXANDER  SANDOVAL PEÑA
89 - DAVID ESTEBAN SIERRA CASTILLO
90 - PAULA CATALINA SIERRA SALAZAR
91 - LEYDI MARCELA SOTO AGREDO
92 - DIANA CAROLINA TIRADO LONDOÑO
93 - HANS FELIPE TRUJILLO TAPIA
94 - PAOLA ANDREA VALENCIA HENAO
95 - YULIANA  VALENCIA MONTES
96 - JOSE ANDRES VARGAS POLANCO
97 - LINA CONSTANZA VILLALOBOS BERNAL
98 - HARRY XAVIER VILLOTA AMAYA
99 - NANCY ISAMAR YAMA LUCERO

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - JAIME ALBERTO ABELLO MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1058229837, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167738.

2 - GRETA DEL CARMEN ABRAHAMS REYES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
40990580, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 167739.

3 - ROCIO  ARARAT RIASCOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 31532629,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula
profesional No. 167740.

4 - EDGAR ANTONIO ARIAS ALDANA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80221254, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 167741.

Página 5 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

5 - STEICY SOFIA ARIZA BARRAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1081820751, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 167742.

6 - CARMEN ELENA BALANTA VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
31533116, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 167743.

7 - ILSE MILENA BAQUERO MARQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52872470, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167744.

8 - JASSIR DE JESUS BARANDICA CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
72255322, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 167745.

9 - WENDY JOHANA BARRETO BARRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143848695, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 167746.

10 - CAROLINA  BARRETO LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52699530,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 167747.

11 - LISBETH KARIME BARROS MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1004373978, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
MAGDALENA. Matrícula profesional No. 167748.

12 - KELLY JOHANA BASABE ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
24717203, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 167749.

13 - PAULA NATALY BERNAL DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075683859, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167750.

14 - MARIA DEL CARMEN BRAVO PAEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1062680895, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.

Página 6 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

167751.

15 - HECTOR CAMILO CAMPO MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1118308967, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 167752.

16 - OSCAR SAMUEL CARACAS VACA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1069765433, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 167753.

17 - JOHANNA  CARVAJAL LENIS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1116233080,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL
CAUCA. Matrícula profesional No. 167754.

18 - RAFAEL ANTONIO CASAS MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79788858, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167755.

19 - MONICA JOHANNA CASTELLANOS CADENA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1053342321, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 167756.

20 - HERNAN ALONSO CASTRO VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
16948885, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 167757.

21 - MARIA YANETH CERON CERON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
25277877, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA CENTRO SUPERIOR. Matrícula profesional No. 167758.

22 - VIVIAN KATERINE CHIPATECUA ZARATE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069766511, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 167759.

23 - CLAUDIA PATRICIA CHITIVA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
63493721, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 167760.

24 - OSCAR ANDRES CHOGO AREVALO, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 7 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

1140841976, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
ATLANTICO. Matrícula profesional No. 167761.

25 - JUAN SEBASTIAN CIRO URREA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1000439823, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA
DE ORIENTE. Matrícula profesional No. 167762.

26 - DIEGO ALEJANDRO CONDE ARCINIEGAS, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1110457930, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
167763.

27 - MARTIN ANIBAL DE MOYA CABEZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
72258275, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AMERICANA. Matrícula profesional No. 167764.

28 - KELLY NATALIA DIAZ PEREA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144076210, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 167765.

29 - JENNY ALEJANDRA FLOREZ FLOREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
41961762, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
QUINDIO. Matrícula profesional No. 167766.

30 - LERCEY GISSELLY FORERO ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016095713, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
167767.

31 - LUISA FERNANDA FORERO RAMOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015427029, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada
en la UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 167768.

32 - LEIDY PAOLA FORERO PIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1010154350,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DE SAN
GIL - UNISANGIL . Matrícula profesional No. 167769.

33 - JOHAN CAMILO FORERO RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1007787853, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE

Página 8 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 167770.

34 - YHOAN NEFTALI FRANCO HUERFANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1054090083, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167771.

35 - EDGAR EDUARDO GALLEGO QUITUMBO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
97436235, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 167772.

36 - WILBER ALONSO GARCIA LONDOÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
71194538, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167773.

37 - LAURA ALEJANDRA GARCIA MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019103239, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167774.

38 - KEVIN SNEIDER GIRALDO PARRA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1054568224, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167775.

39 - MARIA FERNANDA GIRALDO JAIMES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1093790027, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 167776.

40 - KAREN DANIELA GIRALDO GALLEGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006147483, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 167777.

41 - LUCY ANDREA GOMEZ MOLINA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1069751748, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 167778.

42 - OLGA LUCIA GOMEZ MONTENEGRO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52975145, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167779.

43 - CLAUDIA MARCELA GOMEZ ARISTIZABAL, identificada con la cédula de ciudadanía

Página 9 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

No. 29975778, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SAN
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 167780.

44 - YASMIN  GONZALEZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1090436656,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 167781.

45 - MARIA ALEJANDRA GRAJALES TORO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116247530, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIDAD CENTRAL DEL
VALLE DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 167782.

46 - DANILIS DE JESUS GUTIERREZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1118822782, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
LA GUAJIRA. Matrícula profesional No. 167783.

47 - MOISES  HERNANDEZ CUESTA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1006978293, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167784.

48 - ALEXANDRA  HERNANDEZ LANDAZABAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
37544506, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 167785.

49 - EDER ALBERTO HERNANDEZ ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
80764556, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 167786.

50 - ALBA ROCIO HINCAPIE RIVAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 54252781,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL
CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 167787.

51 - RICARDO MANUEL HOYOS MENDOZA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1045733270, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 167788.

52 - LISBETH JAZMIN IBARRA CARRILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090397226, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 167789.

Página 10 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

53 - ANA VIVIANA JALVIN SEPULVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061729916, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167790.

54 - JONATHAN  JARAMILLO JARAMILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
98710515, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA MARIA CANO. Matrícula profesional No. 167791.

55 - DANIEL ANDRES JARAMILLO GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1020725949, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 167792.

56 - CAROLAYN JOED LARA PORTILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1085343603, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 167793.

57 - MARIA JOSE LARA ARROYO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1051822629,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
ANTONIO JOSE DE SUCRE - CORPOSUCRE. Matrícula profesional No. 167794.

58 - GREIS SOFIA LAURENS BLANCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1047224169, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
POLITECNICO DE LA COSTA ATLANTICA. Matrícula profesional No. 167795.

59 - LADY TATIANA LEON MESA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1072672127,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA. Matrícula profesional No. 167796.

60 - MONICA ANDREA LOPEZ DELGADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113619897, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 167797.

61 - LIZETH  LOPEZ SEGURA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52787712,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167798.

62 - GERALDIN  MARTIN PEDRAO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1049796843, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.

Página 11 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

167799.

63 - NATALY LORENA MENDEZ CLAROS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1030589088, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
167800.

64 - SAMIR ENRIQUE MENDOZA BURGOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
73573479, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 167801.

65 - MAYRELIS MARIA MENDOZA MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1007754973, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 167802.

66 - VALENTINA  MIRA DELGADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1107525606, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ICESI.
Matrícula profesional No. 167803.

67 - MARIA DEL PILAR MONROY GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024532560, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167804.

68 - LEIDY MARCELA MONSALVE MONSALVE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1152710570, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167805.

69 - CARLOS MARIO MONTOYA VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
18609501, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. Matrícula profesional No. 167806.

70 - ANGELICA PATRICIA MOSCOSO BAQUERO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1014193995, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167807.

71 - ANGEL ALBERTO NOVOA ROZO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1016089669, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 167808.

Página 12 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

72 - NUBIA ESPERANZA ORJUELA MALDONADO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1071330594, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167809.

73 - JOSE ANDRES OSORIO PINTO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020724305, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 167810.

74 - DANIELA MARIA PACHECO CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1143453995, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS, graduada en la
UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO. Matrícula profesional No. 167811.

75 - LEIDY PAOLA PARRA BARRETO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015441224, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 167812.

76 - ANGELA JULIETH PEDRAZA VENEGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012348881, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167813.

77 - JUAN ALBERTO PLAZAS LEON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1010117453, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 167814.

78 - VALENTINA  PORTILLA MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1112792354, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 167815.

79 - DEYVYD ALEJANDRO PRIETO HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1023951161, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 167816.

80 - LINA MARIA QUISTANCHALA MADROÑERO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1061799352, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
167817.

81 - YARDEL  RAMIREZ ALDANA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1117530405,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA.

Página 13 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

Matrícula profesional No. 167818.

82 - LIZETH TATIANA RINCON RIVERA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020825891, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167819.

83 - MARIA PAULA RIOS GALLEGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006439684, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 167820.

84 - MELISSA  RUIZ ARRIETA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1066172301,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SUCRE. Matrícula
profesional No. 167821.

85 - DIOLA ISABEL SALAS OJEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1047346309, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE SALAMANCA. Matrícula profesional No. 167822.

86 - MARIA YURIANY SALAZAR VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
31436566, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE.
Matrícula profesional No. 167823.

87 - JUAN DAVID SALCEDO MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1102822779, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 167824.

88 - ALEXANDER  SANDOVAL PEÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1014203144, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CIENCIAS APLICADAS Y AMBIENTALES UDCA. Matrícula profesional No. 167825.

89 - DAVID ESTEBAN SIERRA CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1057608434, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 167826.

90 - PAULA CATALINA SIERRA SALAZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015451002, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167827.

91 - LEYDI MARCELA SOTO AGREDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 14 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

1113524584, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167828.

92 - DIANA CAROLINA TIRADO LONDOÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1128404479, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 167829.

93 - HANS FELIPE TRUJILLO TAPIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1075270654, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 167830.

94 - PAOLA ANDREA VALENCIA HENAO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1116435058, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 167831.

95 - YULIANA  VALENCIA MONTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1054998106, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
MANIZALES. Matrícula profesional No. 167832.

96 - JOSE ANDRES VARGAS POLANCO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020793451, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EL
BOSQUE. Matrícula profesional No. 167833.

97 - LINA CONSTANZA VILLALOBOS BERNAL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1012332493, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA PARA EL DESARROLLO HUMANO - UNINPAHU. Matrícula profesional No.
167834.

98 - HARRY XAVIER VILLOTA AMAYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113637035, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION DE
EDUCACION SUPERIOR SAN JOSE. Matrícula profesional No. 167835.

99 - NANCY ISAMAR YAMA LUCERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1084847052, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 167836.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de

Página 15 de 16



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 99 DE 2022

1984.

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 05 de Diciembre de 2022

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

JORGE HERNANDO RODRIGUEZ HERRERA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Gerhard Giovanni Espinosa Lievano - Profesional Gestión Jurídica

Aprobó: Olga Lucia Montes Gordillo - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 16 de 16


		2022-12-05T21:09:49+0000
	Bogota
	Firma resolución 9617 - REGISTRO


	

		2022-12-06T19:51:17+0000
	Bogota
	Firma resolución 9617 - JURIDICA


	

		2022-12-12T19:16:26+0000
	Bogota
	Firma resolución 9617 - DIREJE


	

		2022-12-13T00:52:24+0000
	Bogota
	Firma resolución 9617 - SECR


	

		2022-12-13T02:29:00+0000
	Bogota
	Firma resolución 9617 - PRES


	



